	Оперативен план за наставен час:18     Хемиски симболи  ИКТ 10
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	Тема 1В 8.3. Прости супстанци, соединенија и смеси
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	Ги знае хемиските

симболи на првите дваесет елементи користејќи таблица на

периодниот систем на

елементите, како и на некои други познати

елементи вклучувајќи:

железо, цинк, бакар, олово, сребро, злато и јод.
	Сите ученици ги препознаваат хемиските симболи на првите дваесет елементи користејќи таблица.

Повеќето ученици ги знаат симболите на првите

дваесет елементи користејќи
Дел од учениците  ги знаат хемиските симболи на други познати

елементи вклучувајќи:

железо, цинк, бакар,

олово, сребро, злато и јод. 
	Користејќи ги фотогрфиите од интрактивниот периоден систем од првите 20 елементи од периодниот систем. 
Учениците го опишуваат секој елемент во една реченица, на пример, водородот е безбоен гас. 

Покажете им слика од некој препознатлив знак (на пр. забранет влез) или некој симбол (на пр. € или ден). Што значи тоа? Зошто користиме знаци и

симболи? Според вас, зошто хемичарите користат симболи за претставување на елементите? 

Запознајте ги со симболите на првите 20 елементи, како и на некои други познати елементи

(вклучително железо, цинк, бакар, олово, сребро,злато и јод). Или пак, побарајте од учениците прво

да ги погодат симболите на неколку елементи, а потоа прашајте ги и останатите ученици, и на крај кажете им ги точните одговори. Нагласете дека треба да се внимава на правилно користење на големи и мали букви во пишувањето на секој симбол. 

Учениците ќе треба да ги научат првите 20 симболи. Учениците во своите тетратки ги

запишуваат хемиските симболи за девет од првите 20 елементи во табела 3 х 3.  Наставникот кажува име на елемент. Доколку учениците го имаат тој

симбол, тогаш го штиклираат. Учениците се јавуваат кога ќе имаат штиклирано цел ред, колона или дијагонала. Ученикот што прв ќе ги има штиклирано сите симболи е победникот.

Заклучете дека симболите се користат за претставување на хемиските елементи.
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	http://www.rsc.org/periodic-table
http://www.bbc.co.uk/education/guides/z84wjxs/activity
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  Планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, пишуваат симболи на елементи

Наставни методи: говорен,  демонстративен, истражување.
Наставни техники: Истражување.
Формативно оценување: усна повратна информација.
	За следниот час да се изработат картички со симболите и имињата  на првите 20 елементи (домино карти со симбол и име, картички за меморија, и сл.), обидете се да создадете крстозбор  или осумнасочник. 

*Нагледните средства за овие активности може да бидат изработени од групи ученици, кои потоа ќе си ги разменат за да

ја пробаат активноста на друга група.  Добрите активности може да се зачуваат за да се користат повторно следните години.*
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